UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND  P. Trương Quang Trọng, ngày     tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Về việc đề xuất nhu cầu kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia:

Xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững trên địa bàn

phường Trương Quang Trọng

Thực hiện Công văn số 5890/SNNMT-PTNT ngày 06/11/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc đề xuất nhu cầu kinh phí

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia: Xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo

bền vững. Ủy ban nhân dân phường Trương Quang Trọng báo cáo như sau:

1. Đối với kinh phí thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo, xây

dựng nông thôn mới (theo phụ lục1,2 kèm theo Công văn trên) địa phương không

có nhu cầu.

2. Tuy nhiên, đối với nguồn vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo của phường Trương Quang Trọng (gồm 04 xã, phường thuộc thành

phố Quảng Ngãi (cũ): Tịnh An, Tịnh Ấn Tây, Tịnh Ấn Đông, phường Trương

Quang Trọng) hiện nay địa phương chưa được phân bổ lại để thực hiện. Do đó,

UBND phường Trương Quang Trọng kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh tham mưu UBND tỉnh phân bổ lại nguồn kinh phí của hai dự án trên

để địa phương có cơ sở thực hiện.

UBND phường Trương Quang Trọng kính báo cáo để Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh quan tâm, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở NN & MT tỉnh (B/c);

- TT Đảng uỷ; TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- TT UBMTTQVN phường;

- Phòng KT, HT và ĐT phường;

- Lưu: VT, PKTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Phước

		2025-11-07T10:06:28+0700

		2025-11-07T10:18:45+0700

		2025-11-07T10:18:45+0700

		2025-11-07T10:18:45+0700

		2025-11-07T10:18:45+0700